
UCHWAŁA NR XXVI/160/26 

RADY MIEJSKIEJ W NAŁĘCZOWIE 

z dnia 6 marca 2026 roku 

 

w sprawie wyrażenia zgody na wyodrębnienie w budżecie Gminy Nałęczów środków na 

przedsięwzięcia przewidziane do realizacji w innych niż sołectwo jednostkach pomocniczych 

 

 Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. 

z 2025 r. poz. 1153 ze zm.) oraz art. 2 ust. 1 w związku z art. 7a ustawy z dnia 21 lutego 2014 r. o 

funduszu sołeckim (Dz. U. z 2014 r. poz. 301 ze zm.) po uzyskaniu opinii Komisji Gospodarki, Budżetu i 

Mienia Komunalnego Rada Miejska w Nałęczowie uchwala, co następuje: 

 

§ 1. Wyraża się zgodę na wyodrębnienia w budżecie gminy Nałęczów środków na przedsięwzięcia 

przewidziane do realizacji w innych niż sołectwo jednostkach pomocniczych. 

§ 2.  Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Nałęczowa. 

§ 3.  Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Lubelskiego. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Uzasadnienie: 

W związku w wejściem w życie ustawy z dnia 12 września 2025 r. o zmianie ustawy o samorządzie gminnym oraz ustawy o 

funduszu sołeckim (Dz.U. z 2025 r. poz. 1436 ) od 1 stycznia 2026 r. rada gminy, która wyodrębniła w budżecie gminy środki 

stanowiące fundusz sołecki, może wyodrębnić w budżecie gminy środki na przedsięwzięcia przewidziane do realizacji w 

innych niż sołectwo jednostkach pomocniczych. Do ww. środków stosuje się odpowiednio przepisy art. 2 , art. 3 ust. 1 i 2 oraz 

art. 4-7 ustawy z dnia 21 lutego 2014 r. o funduszu sołeckim (Dz. U. z 2014 r . poz. 301 ze zm.). W szczególności, w 

przypadku podjęcia uchwały o wyrażeniu zgody na wyodrębnienie środków na przedsięwzięcia przewidziane do realizacji w 

innych niż sołectwo jednostkach pomocniczych ma ona zastosowanie do kolejnych lat budżetowych następujących po roku, w 

którym została podjęta. Wyodrębnione środki przeznacza się na realizację przedsięwzięć, które są zadaniami własnymi gminy, 

służą poprawie warunków życia mieszkańców i są zgodne ze strategią rozwoju gminy. Uchwała podjęta po dniu 31 marca roku 

poprzedzającego rok budżetowy którego dotyczy, jest nieważna. 

Biorąc pod uwagę, że proponowany do wyodrębnienia fundusz „osiedlowy” byłby formą partycypacji społecznej, w której to 

mieszkańcy decydują lokalnie o wydatkach publicznych to podjęcie takiej uchwały jest uzasadnione. 

 


